經濟部水利署會議紀錄

壹、會議名稱：111年度旱災經濟部水利署災害緊急應變小組第2次工

作會議

貳、會議時間：111年8月28日(星期日)下午4時30分

參、會議地點：視訊會議

肆、主持人：林總工程司元鵬

伍、記錄人：李科長亞儒

陸、出(列)席單位及人員：(詳附件備忘錄第12頁)

柒、主持人致詞：（略）

捌、報告事項：（略）

玖、討論事項：(略)

拾、決議：

一、 8月28日下午貢寮堰水位已下降至0.94公尺，水利署前已支援4

部抽水機於貢寮堰上游接力抽水，另於8月27日再支援架設2台

移動式抽水機及佈置管線，待命使用。考量貢寮堰固定式抽水

機正常操作水位介於0.90~1.36公尺，堰前水位如低於0.9公尺

時，請台水公司即刻啟動水利署支援之2部移動式抽水機，以減

少缺水影響。

二、目前基隆地區水情漸趨嚴峻，而為穩定基隆高地社區所需用水

，除由貢寮淨水場系統供應外，亦可透過水車密集運補，爰請

台水公司全力調度水車、水利署水源組洽台積公司支援水車、

水利防災中心洽軍方協助支援水車，於今(28)日下午7時前完成

盤點，並請台水公司明(29)日中午前完成水車運補計畫(含水車

調度數量、交通動線、載水點、注水點等規劃等)。

三、有關各項防旱整備工作辦理情形，詳附件備忘錄。

拾壹、臨時動議：(無)

拾貳、散會